
1

(1)

(2)

2

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

3

(1)

(2)

(3)

(4)

4

一般会計補助金

34,228,557,000

1,755,113,000

652,775,000

154,411,000

量 水 器 費

用 品 管 理 費

総 係 費

業 務 費

7,393,894,000

2,452,025,000

2,828,977,000

74,142,000 2,385,387,000

30,924,000

2,280,150,000

171,000

4,868,467,000

916,614,000

12,857,027,000

令和４年度札幌市水道事業予定損益計算書
（令和４年４月１日から令和５年３月31日まで）

5,217,721,000

給 水 収 益

営 業 収 益

営 業 費 用

その他の営業収益 1,797,405,000

原水及び浄水費

（単位　円）

37,299,619,000

39,097,024,000

配 水 費

営 業 外 費 用

(1) 910,249,000
企業債取扱諸費
支 払 利 息 及 び

給 水 費

減 価 償 却 費

資 産 減 耗 費

長期前受金戻入

受 取 利 息

営 業 外 収 益

営 業 利 益

雑 収 益

(2) 雑 支 出 84,829,000 995,078,000 1,390,309,000



5

(1)

6

(1)

(2)

7

(1)

15,519,877,372
前 年 度 繰 越

6,494,101,000

利 益 剰 余 金
当 年 度 未 処 分

当 年 度 純 利 益

255,325,000

16,177,000過年度損益修正益

特 別 利 益

62,520,00062,520,000過年度損益修正損

22,013,978,372

予 備 費 20,000,000

経 常 利 益

20,000,000

利 益 剰 余 金

特 別 損 失

固 定 資 産 売 却 益

317,845,000

20,000,000

301,668,000

予 備 費

6,238,776,000


