

令和4年度札幌市水道事業予定損益計算書

(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

(単位 円)

1 営業収益

(1) 給水収益	37,299,619,000
(2) その他の営業収益	<u>1,797,405,000</u> 39,097,024,000

2 営業費用

(1) 原水及び浄水費	5,217,721,000
(2) 配水費	7,393,894,000
(3) 給水費	916,614,000
(4) 量水器費	1,755,113,000
(5) 用品管理費	154,411,000
(6) 業務費	2,828,977,000
(7) 総係費	2,452,025,000
(8) 減価償却費	12,857,027,000
(9) 資産減耗費	<u>652,775,000</u> <u>34,228,557,000</u>

営業利益 4,868,467,000

3 営業外収益

(1) 受取利息	171,000
(2) 一般会計補助金	30,924,000
(3) 長期前受金戻入	2,280,150,000
(4) 雜収益	<u>74,142,000</u> 2,385,387,000

4 営業外費用

(1) 支払利息及び企業債取扱諸費	910,249,000
(2) 雜支出	<u>84,829,000</u> <u>995,078,000</u> 1,390,309,000

5 予 備 費

(1) 予 備 費	20,000,000	20,000,000	20,000,000
経 常 利 益		6,238,776,000	

6 特 別 利 益

(1) 固 定 資 產 売 却 益	301,668,000	
(2) 過 年 度 損 益 修 正 益	16,177,000	317,845,000

7 特 別 損 失

(1) 過 年 度 損 益 修 正 損	62,520,000	62,520,000	255,325,000
当 年 度 純 利 益		6,494,101,000	
前 年 度 繼 越 利 益 剩 余 金		15,519,877,372	
当 年 度 未 处 分 利 益 剩 余 金		22,013,978,372	